АЛМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ ИО № 77
город Усть-Лабинск

О мерах по предупреждению гибели людей на водоемах в зимний период
2024-2025 года на территории Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

С целью предупреждения гибели людей на водных объектах на
территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в

зимний период 2024-2025 годов, в соответствии с решением Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности от 20 ноября 2024 г. № 105 «О мерах по обеспечению
безопасности — населения — на — водоемах — в — зимний — период — в
Усть-Лабинском — городском поселении — Усть-Лабинского — района»
постановляю:

1. Определить опасными и запретить выход на лед, а также

осуществление подледного лова рыбы на участках рек и озер в пределах
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2. Директору муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского
городского — поселения — Усть-Лабинского _ района — «Чистый — город»

(Перевалов Р.В.) провести работу:
по . установлению — запрещающих — аншлагов,  информирующих ©

несчастных случаях на водоемах в зимнее время.
3. ©Отделу по вопросам — жилищно-коммунального  хозяйства и

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района (Лалиев С.Н.) провести работу:

по проверке сил и средств, предназначенных для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций в зимний период.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел  России  по

Усть-Лабинскому району (Пачков Г.А.) организовать патрулирование и
обеспечение правопорядка в местах массового выхода людей на лед на
территории — городского поселения, принятия — административных — мер
воздействия к нарушителям.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского — городского поселения — Усть-Лабинского — района
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления путем размещения его на официальном сайте администрации

Усть-Лабинского  городского  поселения — Усть-Лабинского  района — в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уууууу.гогоф-и5-Табтт5К.ги.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой. .

7. Постановление вступает в силу после  его — официального
опубликования.

Д.Н. Смирнов